[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2023 № 92-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства

Гаврилово-Посадского муниципального района на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, в том числе:

- на 2023 год в сумме 35 163 Тридцать пять тысяч сто шестьдесят три) рубля 85 копеек;
- на 2024 год в сумме 189 726 (Сто восемьдесят девять тысяч семьсот двадцать шесть) рублей 05 копеек;

- на 2025 год в сумме 210 701 (Двести десять тысяч семьсот один) рубль 78 копеек.

2.  Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:

а) субсидии, предоставляемой из Федерального бюджета на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, в том числе:

- на 2023 год в сумме 32 582 (Тридцать две тысячи пятьсот восемьдесят два рубля) 35 копеек;

- на 2024 год в сумме 175 797 (Сто семьдесят пять тысяч семьсот девяносто семь) рублей 56 копеек;

- на 2025 год в сумме 195 028 (Сто девяносто пять тысяч двадцать восемь) рублей 83 копейки.

б) субсидии, предоставляемой из областного бюджета на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, в том числе:

- на 2023 год в сумме 2 452 (Две тысячи четыреста пятьдесят два) рубля 43 копейки;

- на 2024 год в сумме 13 232 (Тринадцать тысяч двести тридцать два) рубля 07 копеек;
- 2025 год в сумме 14 679 (Четырнадцать тысяч шестьсот семьдесят девять) рублей 59 копеек.

в) бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района, в том числе:
- на 2023 год в сумме 129 (Сто двадцать девять) рублей 07 копеек;

- на 2024 год в сумме 696 (Шестьсот девяносто шесть) рублей 42 копейки;

- на 2025 год в сумме 993 (Девятьсот девяносто три) рубля 36 копеек.

3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                      В.Ю. Лаптев
Приложение  к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от 03.02.2023 № 92-п
ПОРЯДОК
исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
1. Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (далее - расходное обязательство).

2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Управление сельского хозяйства и продовольствия).

3.  Субсидия на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (далее – субсидия) предоставляется на условиях, указанных в пункте 3 Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области».

4. Субсидия перечисляется Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (далее – Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

5. Финансовое управление после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на исполнение расходного обязательства Управлению сельского хозяйства и продовольствия.

6. Учет операций, связанных с использованием средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, осуществляется на лицевом счете Управления сельского хозяйства и продовольствия, открытого в УФК по Ивановской области.

7. Управление сельского хозяйства и продовольствия составляет и представляет в Департамент отчет об использовании субсидии по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, возлагается на Управление сельского хозяйства и продовольствия.

9.  При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Управления сельского хозяйства и продовольствия обязано вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в полном объеме в течении 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.